
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 5. 6. 2015 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

  

 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE DORT SNŮ 
Soutěžní výstava dětských prací Dort snů v zámku Lešná u Valašského Meziříčí zná své 

vítěze. Do soutěže se zapojilo 30 škol a školek z blízkého i širokého okolí a na zámek 

dorazilo celkem 443 dortů. Celé přízemí zaplnily pestré malby, detailní kresby, obrázky 

vyráběné kombinovanou technikou a prostorové makety dortů z nejrůznějších materiálů. 

___________________________________________________________________________ 

Soutěž Dort snů byla vyhlášena v souvislosti s výstavou Historické cukrárny, která je v zámku 

Lešná až do konce prázdnin. Vyhlášení vítězů však proběhne už v sobotu 13. června v 15 

hodin v rámci slavnostního dne v zámeckém parku. 

O nejkrásnějších dortech rozhodovali návštěvníci svým hlasováním. Z těch nejúspěšnějších 

vybírala vítěze porota ve složení dvou výtvarnic (J. Chytková ze ZUŠ Rožnov p. R. a M. 

Němcová ze ZUŠ Vsetín) a jedné cukrářky (Z. Michnová ze Sladkého pečení ve Valašském 

Meziříčí).  

Soutěž byla vyhlášena ve třech kategoriích. V kategorii mateřských škol zvítězila pětiletá 

Natálka Holeňová z MŠ Štěpánov a její obrázek dortu s princeznou zhotovený kombinovanou 

technikou. V kategorii 1. stupeň ZŠ si cenu odnese kolektiv dívek ze ZŠ Koryčanské Paseky 

v Rožnově pod Radhoštěm za modrobílý papírový model dortu. První místo v nejstarší 

kategorii patří Glorii Grünwaldové ze ZŠ Alšova v Kopřivnici za kolorovanou kresbu tuší 

s námětem čtyř ročních období. 

Návštěvníkům se nejvíce líbil dort kolektivu dětí Mateřské školy z Nového Jičína-Žiliny.  

„Školka za svůj výtvor získává motorickou stavebnici velkého plyšového dortu. Ceny pro 
ostatní kategorie budou sladké a děti si je převezmou během slavnostního vyhlášení nebo 
přímo ve vybrané cukrárně,“ doplňuje programový pracovník Jitka Slezáková. 

___________________________________________________________________________ 

Více informací naleznete na www.muzeumvalassko.cz 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 

 


